
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 30 grudnia 2022 r.

Poz. 2851 2851

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 22 grudnia 2022 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwolnień od podatku akcyzowego

Na podstawie art. 31 ust. 6, art. 39 ust. 1 pkt 2 i 3 i art. 113 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 143, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 28 czerwca 2021 r. w sprawie zwolnień 
od podatku akcyzowego (Dz. U. poz. 1178 i 2501) wprowadza się następujące zmiany:

1)	 w § 5:

a)	 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Zwalnia się od akcyzy zużycie energii elektrycznej przez podmiot, który wyprodukował ją z generatorów 
o łącznej mocy nieprzekraczającej 1 MW, z tym że w przypadku jednostki samorządu terytorialnego produkują-
cej energię elektryczną z odnawialnych źródeł energii w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 
o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1378, 1383, 2370 i 2687) łączna moc generatorów jest 
ustalana odrębnie dla każdej z  jednostek organizacyjnych jednostki samorządu terytorialnego w  rozumieniu 
art. 16 ust. 7b ustawy.”,

b)	 w ust. 2 skreśla się wyrazy „(Dz. U. z 2021 r. poz. 610 i 1093)”;

2)	 w § 12: 

a)	 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

„2a. W przypadku gdy wielkość produkcji piwa w danym roku kalendarzowym przekroczy 200 000 hl, do 
ilości piwa przekraczającej tę wielkość stosuje się stawkę, o której mowa w art. 94 ust. 4 ustawy.”,

b)	 uchyla się ust. 9;

3)	 w § 13:

a)	 ust. 1a otrzymuje brzmienie:

„1a. W przypadku nabycia wewnątrzwspólnotowego piwa, gdy wymóg posiadania certyfikatu małego produ-
centa wynika z przepisów prawa państwa członkowskiego Unii Europejskiej, w którym piwo zostało wyproduko-
wane, warunkiem stosowania zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, jest posiadanie przez zagranicznego produ-
centa piwa certyfikatu małego producenta zgodnego z wzorem określonym w  rozporządzeniu wykonawczym 
Komisji (UE) 2021/2266 z dnia 17 grudnia 2021 r. ustanawiającym przepisy dotyczące stosowania dyrektywy 
Rady 92/83/EWG w zakresie certyfikacji i samocertyfikacji niezależnych, małych producentów napojów alkoho-
lowych do celów podatku akcyzowego (Dz. Urz. UE L 455 z 20.12.2021, str. 26), który potwierdza roczną pro-
dukcję, o której mowa w § 12 ust. 1.”,

1)	 Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 939).

2)	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1137, 1488, 1967, 2180, 2236 i 2707.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 2851

﻿

b)	 po ust. 1a dodaje się ust. 1aa w brzmieniu:
„1aa. W przypadku nabycia wewnątrzwspólnotowego piwa, gdy wymóg posiadania certyfikatu małego pro-

ducenta nie wynika z przepisów prawa państwa członkowskiego Unii Europejskiej, w którym piwo zostało wy-
produkowane, warunkiem stosowania zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, jest informacja o spełnieniu przez 
zagranicznego producenta piwa warunków określonych w § 12 ust. 1 i 4, wykazana zgodnie z art. 5 albo art. 6 
rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2021/2266 z dnia 17 grudnia 2021  r. ustanawiającego przepisy 
dotyczące stosowania dyrektywy Rady 92/83/EWG w zakresie certyfikacji i samocertyfikacji niezależnych, ma-
łych producentów napojów alkoholowych do celów podatku akcyzowego.”,

c)	 ust. 1b otrzymuje brzmienie:
„1b. W przypadku importu piwa warunkiem stosowania zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, jest przedsta-

wienie przez podmiot dokonujący takiego importu właściwemu naczelnikowi urzędu celno-skarbowego z chwilą 
złożenia zgłoszenia celnego dokumentu wydanego przez właściwe władze podatkowe dla zagranicznego produ-
centa piwa, zawierającego takie same dane, jakie są wymagane dla certyfikatu małego producenta, i potwierdza-
jącego spełnienie przez zagranicznego producenta piwa warunków określonych w § 12 ust. 1 i 4.”;

4)	 w § 19 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 
„2a. Na zasadzie wzajemności, jeżeli przed upływem okresu, o którym mowa w ust. 2, samochód osobowy zosta-

nie sprzedany, wynajęty lub oddany do korzystania na podstawie umowy o podobnym charakterze podmiotom innym 
niż wymienione w ust. 1 pkt 1, przyjmuje się, że warunek, o którym mowa w ust. 2, nie został naruszony, jeżeli jego 
niezachowanie było uzasadnione okolicznościami związanymi z ważnym interesem służby, dotyczącymi przesiedle-
nia osoby odstępującej samochód osobowy, w celu podjęcia pracy w innym państwie, jeżeli osoba ta przebywała na 
terytorium kraju nie krócej niż 2 lata od rozpoczęcia służby.”; 

5)	 użyte w § 22 w ust. 3 w pkt 3, w § 26 w ust. 3 w pkt 3, w § 30 w ust. 6 w pkt 4–6 oraz w § 34 w ust. 5 w pkt 3, w ust. 8 
w pkt 3 i w ust. 11 w pkt 2 wyrazy „w formie elektronicznej” zastępuje się wyrazami „w formie elektronicznej, bez 
względu na datę ich wystawienia lub płatności”;

6)	 w § 27 w ust. 1 wyrazy „rozporządzenia Komisji (WE) nr 31/96 z dnia 10 stycznia 1996 r. w sprawie świadectwa zwol-
nienia z podatku akcyzowego (Dz. Urz. WE L 8 z 11.01.1996, str. 11 – Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 9, 
t. 1, str. 297)” zastępuje się wyrazami „rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2022/1637 z dnia 5 lipca 2022 r. 
ustanawiającego zasady stosowania dyrektywy Rady (UE) 2020/262 w  odniesieniu do stosowania dokumentów 
w kontekście przemieszczania wyrobów akcyzowych w procedurze zawieszenia poboru akcyzy i przemieszczania wy-
robów akcyzowych po dopuszczeniu do konsumpcji oraz określającego formularz, który należy stosować w odniesie-
niu do świadectwa zwolnienia (Dz. Urz. UE L 247 z 23.09.2022, str. 57)”;

7)	 w § 28:

a)	 po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:
„3a. Na zasadzie wzajemności, jeżeli przed upływem okresu, o którym mowa w ust. 3, samochód osobowy 

zostanie sprzedany, wynajęty lub oddany do korzystania na podstawie umowy o podobnym charakterze podmio-
tom innym niż wymienione w § 19 ust. 1 pkt 1, przyjmuje się, że warunek, o którym mowa w ust. 3, nie został 
naruszony, jeżeli jego niezachowanie było uzasadnione okolicznościami związanymi z ważnym interesem służ-
by, dotyczącymi przesiedlenia osoby odstępującej samochód osobowy, w celu podjęcia pracy w innym państwie, 
jeżeli osoba ta przebywała na terytorium kraju nie krócej niż 2 lata od rozpoczęcia służby.”,

b)	 ust. 4 otrzymuje brzmienie:
„4. Naruszenie warunków, o których mowa w ust. 3 lub 3a, powoduje powstanie obowiązku podatkowego, 

z wyjątkiem przypadku, gdy sprzedaż, najem lub oddanie do korzystania na podstawie innej umowy o podobnym 
charakterze nastąpi odpowiednio na rzecz podmiotów, o których mowa w § 19 ust. 1 pkt 1 albo 2.”;

8)	 w § 31 w ust. 3 wyrazy „rozporządzenia Komisji (WE) nr 31/96 z dnia 10 stycznia 1996 r. w sprawie świadectwa 
zwolnienia z podatku akcyzowego” zastępuje się wyrazami „rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2022/1637 
z dnia 5 lipca 2022 r. ustanawiającego zasady stosowania dyrektywy Rady (UE) 2020/262 w odniesieniu do stosowa-
nia dokumentów w  kontekście przemieszczania wyrobów akcyzowych w  procedurze zawieszenia poboru akcyzy 
i przemieszczania wyrobów akcyzowych po dopuszczeniu do konsumpcji oraz określającego formularz, który należy 
stosować w odniesieniu do świadectwa zwolnienia”;

9)	 w § 32 w ust. 2 w pkt 2:

a)	 lit. b otrzymuje brzmienie: 
„b)	� jednej sztuki samochodu osobowego oraz jednej sztuki samochodu osobowego o nadwoziu typu van na 

użytek uprawnionego członka Dowództwa Sojuszniczego,”,



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 2851

﻿

b)	 dodaje się lit. c w brzmieniu: 
„c)	� jednej sztuki samochodu osobowego albo jednej sztuki samochodu osobowego o nadwoziu typu van na 

użytek uprawnionego członka rodziny uprawnionego członka Dowództwa Sojuszniczego, który ukończył 
18 rok życia.”;

10)	 w § 38 w ust. 6 w pkt 3 po wyrazach „dokumenty, o których mowa w ust. 3” dodaje się wyrazy „ , bez względu na 
datę ich wystawienia lub płatności”;

11)	 załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r., z wyjątkiem:

1)	 § 1 pkt 6 i 8, które wchodzą w życie z dniem 13 lutego 2023 r.;

2)	 § 1 pkt 4 i 7, które wchodzą w życie z dniem 1 kwietnia 2023 r.;

3)	 § 1 pkt 11, który wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2023 r.

Minister Finansów: M. Rzeczkowska



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 2851

﻿

Dokument wystawiony automatycznie przez system teleinformatyczny Ministerstwa Finansów 
Data i czas wystawienia dokumentu: rrrr-mm-dd godzina  

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 22 grudnia 2022 r. (Dz. U. 
poz. ...) 

  
 

 
WZÓR 

Nazwa organu podatkowego 
 
 

ZAŚWIADCZENIE STWIERDZAJĄCE ZWOLNIENIE OD AKCYZY 
SAMOCHODU OSOBOWEGO  

 
A. DANE PODMIOTU, DLA KTÓREGO JEST WYDAWANE ZAŚWIADCZENIEi) 

 1. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat): 
□ 1. podmiot niebędący osobą fizyczną 

 

□ 2. osoba fizyczna 

2. Nazwa/nazwisko, pierwsze imię 
 
 
 
3. Status podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat): 
□ 1. właściciel 

  
□ 2. współwłaściciel 

 4. Adres siedziby / miejsca zamieszkania 
 
 
 

B. PODSTAWA PRAWNA ZWOLNIENIA LUB INFORMACJA O WARUNKU 
ZWOLNIENIAii) 
 
 5. Podstawa prawna zwolnienia (zaznaczyć właściwy kwadrat):  

 

 □  1.   § 19 ust. 1 pkt 1 
□  5.   § 28 ust. 2 

□  9.   § 32 ust. 1  pkt 4 

□ 13.  § 37 ust. 1 pkt 2 

□ 17.  § 42 ust. 2 

□  2.   § 19 ust. 1 pkt 2 

□  6.   § 29 ust. 1 

□ 10.  § 32 ust. 1  pkt 5 

□ 14.  § 42 ust. 1 pkt 1 lit. b 

□ 18.  § 43 ust. 1 

□  3.   § 20 ust. 1 

□  7.   § 32 ust. 1  pkt 1 

□ 11.  § 32 ust. 1 pkt 6 lit. b 

□ 15.  § 42 ust. 1 pkt 2 lit. b 

□ 19.  § 44 ust. 1 

□  4.   § 28 ust. 1 

□  8.   § 32 ust. 1  pkt 2 

□ 12.  § 37 ust. 1 pkt 1 

□ 16.  § 42 ust. 1 pkt 3 lit. b 

 6. Informacja o warunku zwolnienia od akcyzy i dniu, od którego ten warunek 
ma zastosowanie (zaznaczyć właściwy kwadrat):  
 
Warunek zwolnienia od akcyzy 

□ 1.   samochód nie zostanie sprzedany, wynajęty lub w jakikolwiek inny sposób oddany do korzystania 
na podstawie umowy o podobnym charakterze przez okres 12 miesięcy, licząc od dnia jego 
przywozu na terytorium kraju 

□ 2.  samochód nie zostanie sprzedany, wynajęty lub oddany do korzystania na podstawie umowy 
o podobnym charakterze przez okres 3 lat, licząc od daty jego nabycia w kraju 

□ 3.  samochód nie zostanie sprzedany, wynajęty lub oddany do korzystania na podstawie umowy 
o podobnym charakterze przez okres 3 lat, licząc od daty jego wewnątrzwspólnotowego nabycia  

□ 4.  samochód nie zostanie sprzedany, wynajęty lub oddany do korzystania na podstawie umowy 
o podobnym charakterze osobom trzecim. 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 22 grudnia 2022 r. (Dz. U. poz. 2851)

WZÓR



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 2851

﻿

Dokument wystawiony automatycznie przez system teleinformatyczny Ministerstwa Finansów 
Data i czas wystawienia dokumentu: rrrr-mm-dd godzina  

 
 
 

 

Data wykonania czynności  

□ nabycie w kraju 
□ wewnątrzwspólnotowe nabycie  

 

(dzień - miesiąc - rok) 

(dzień - miesiąc - rok) 
C. DANE IDENTYFIKUJĄCE SAMOCHÓD  

 Numer 
identyfikacyjny VIN 

albo numer nadwozia, 
podwozia lub ramy 

Marka, 
model 

Rok 
produkcji 

Pojemność 
silnika 
(cm3)iii) 

Moc silnika 
(kW)  

 1 2 3 4 5 
      

 
Numer systemowy zaświadczenia:………………………….. 

 

i) W polu A.1 zaświadczenia, gdy wniosek został złożony przez: 

− podmiot niebędący osobą fizyczną, podaje  się jego  pełną nazwę wynikającą z aktu prawnego stanowiącego 
podstawę jego działania – dotyczy takich podmiotów jak: organizacje międzynarodowe, instytucje Unii 
Europejskiej, obce przedstawicielstwa dyplomatyczne, urzędy konsularne, siły zbrojne państwa będącego stroną 
Traktatu Północnoatlantyckiego, siły zbrojne uczestniczące w Partnerstwie  dla  Pokoju,  Kwatera Główna 
Wielonarodowego Korpusu Północno-Wschodniego oraz dowództwa sojusznicze,  

− siły zbrojne państwa będącego stroną Traktatu Północnoatlantyckiego, siły zbrojne uczestniczące w Partnerstwie 
dla Pokoju, Kwaterę Główną Wielonarodowego Korpusu Północno-Wschodniego oraz dowództwo sojusznicze, w 
imieniu uprawnionych podmiotów będących osobami fizycznymi, podaje się nazwisko i pierwsze imię właściciela 
(a w przypadku gdy samochód stanowi współwłasność – nazwisko i pierwsze imię współwłaściciela upoważnionego 
do złożenia wniosku w imieniu wszystkich współwłaścicieli) samochodu osobowego – dotyczy to członków tych 
podmiotów, personelu cywilnego i członków ich rodzin, przebywających na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
na podstawie umów międzynarodowych. 

ii) Należy podać podstawę prawną zwolnienia, o którym mowa w rozporządzeniu w sprawie zwolnień od podatku 
akcyzowego.  

W przypadku zwolnienia od akcyzy samochodu osobowego pod warunkiem, że nie zostanie on sprzedany, wynajęty lub 
w jakikolwiek inny sposób oddany przez uprawniony podmiot osobom nieuprawnionym, w polu B należy podać również 
informację o tym warunku, ze wskazaniem okresu obowiązywania warunku. 

iii) W przypadku gdy parametr „pojemność silnika” nie ma zastosowania, należy wpisać 0.  

                                                 


		2022-12-30T12:30:28+0000
	Monika Salamończyk


		2022-12-30T15:18:12+0100




